Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект
от                2014        №

г. Валдай

	Об утверждении плана мероприя-

тий, направленных на повышение

удовлетворенности населения ка-

чеством предоставления обра-

зовательных услуг в 2014 году

С целью повышения значения показателей удовлетворенности населения качеством дошкольного, общего и дополнительного образования детей, утвержденных Указами Президента Российской Федерации от 28 июня 2007 года № 825 и от 28 апреля 2008 года № 607 Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на повышение  удовлетворенности населения качеством предоставления образовательных услуг (дошкольного, общего и дополнительного образования детей) в 2014 году (далее План мероприятий).

2. Комитету образования Администрации муниципального района и руководителям муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования,  обеспечить выполнение Плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Рудину О.Я., Первого заместителя Главы администрации муниципального района.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района http://valdayadm.ru в сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал
Председатель комитета образования                                                              А.В.Иванова

Администрации муниципального района

Согласовано
Первый заместитель Главы Администрации                                                  О.Я.Рудина

муниципального района

Заведующий отделом правового регулирования                                          В.И.Ширяев
Администрации муниципального района

Разослать 1-дело; 1- КО;
Исполнитель
ведущий специалист  комитета образования                                                   Ж.Г.Федорова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение  удовлетворенности населения качеством предоставления

образовательных услуг».
Проект постановления  «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение удовлетворенности населения качеством предоставления образовательных услуг» разработан в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 28 июня 2007 года № 825 и от 28 апреля 2008 года № 607 и в целях повышения значений удовлетворенности населения качеством дошкольного, общего и дополнительного образования детей.
Проект постановления не противоречит действующему законодательству, не потребует отмены нормативных правовых актов.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления  «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение удовлетворенности населения качеством предоставления образовательных услуг»,  коррупциогенные факторы в нем не выявлены.
Утверждение проекта постановления не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств бюджета района.
Председатель комитета образования                                     А.В.Иванова